ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ №  108

________________

12.09.2011

33- е собрание II-го созыва
	О внесении изменений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 29.12.2010 года  № 93  «О бюджете Межениновского сельского поселения на 2011 год»

        Рассмотрев разработанный Администрацией Межениновского сельского поселения проект решения,  в соответствии с п.п. 1.2. п.1. ст. 23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

2. Внести изменения в решение Совета Межениновского сельского поселения от 29.12.2010 года  № 93  «О бюджете Межениновского сельского поселения на 2011 год» с последующими изменениями согласно приложению.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

 Глава  поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс
                     Приложение  к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения

                                                                                            от 12 сентября 2011г.  № 108
Изменения  в бюджет

 Межениновского сельского поселения

на 2011 год

    Внести в бюджет Межениновского сельского поселения на 2011 год, утвержденный решением  Совета Межениновского сельского поселения от 29.12.2010 года  № 93,   следующие изменения:

          Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:

- общий объем  доходов  бюджета поселения в сумме   7994,6  тыс. руб.;

- общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме  8194,6  тыс. руб.;

-  дефицит бюджета поселения в сумме  200,0 тыс. рублей.

- приложение 3,4 (таблицы 1 и 2), 5, 8  к бюджету Межениновского сельского поселения на 2011 год изложить в новой редакции.

Глава поселения

 (Глава Администрации)                                                                 А.Н. Званитайс

                                            Приложение 3

                                                                                          к бюджету Межениновского

                                                                                          сельского поселения на 2011 год

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Межениновского сельского поселения  на 2011 год

	Наименование
	квср
	кфср
	цср
	вр
	Сумма

(тыс. руб.)

	В С Е Г О

	8194,6

	Администрация Межениновского сельского поселения
	940

	Общегосударственные вопросы
	940
	0100

	2693,4

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	940
	0102

	542,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	940
	0102
	002 0000

	542,0

	Глава муниципального образования
	940
	0102
	002 0300

	537,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0102
	002 0300
	500
	537,0

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"
	940
	0102
	002 0302

	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0102
	002 0302
	500
	5,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	940
	0104

	2088,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	940
	0104
	002 0000

	2088,4

	Центральный аппарат
	940
	0104
	002 0400

	2048,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0104
	002 0400
	500
	2048,4

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"
	940
	0104
	002 0410

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0104
	002 0410
	500
	40,0

	Резервные фонды
	940
	0111

	30,0

	Резервные фонды
	940
	0111
	070 0000

	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	940
	0111
	070 0500

	30,0

	Прочие расходы
	940
	0111
	070 0500
	013
	30,0

	Другие общегосударственные расходы
	940
	0113

	33,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	940
	0113
	090 0000

	33,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	940
	0113
	090 0200

	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0113
	090 0200
	500
	3,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	940
	0113
	092 0000

	30,0

	Выполнение других обязательств государства
	940
	0113
	092 0300

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0113
	092 0300
	500
	30,0

	Национальная оборона
	940
	0200

	78,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	940
	0203

	78,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	940
	0203
	001 0000

	78,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	940
	0203
	001 3600

	78,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0203
	001 3600
	500
	78,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	940
	0300

	173,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	940
	0309

	173,8

	Резервные фонды
	940
	0309
	070 0000

	30,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	940
	0309
	070 0502

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0309
	070 0502
	500
	30,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	940
	0309
	218 0000

	143,8

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	940
	0309
	218 0100

	143,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0309
	218 0100
	500
	143,8

	Национальная экономика
	940
	0400

	343,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	940
	0409

	343,5

	Дорожное хозяйство
	940
	0409
	315 0000

	343,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	940
	0409
	315 0200

	343,5

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	940
	0409
	315 0212

	343,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0409
	315 0212
	500
	343,5

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	940
	0500

	1433,3

	Жилищное хозяйство
	940
	0501

	98,0

	Резервные фонды
	940
	0501
	070 0000

	58,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	940
	0501
	070 0502

	58,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0501
	070 0502
	500
	58,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	940
	0501
	390 0000

	40,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	940
	0501
	390 0200

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0501
	390 0200
	500
	40,0

	Коммунальное хозяйство
	940
	0502

	58,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	940
	0502
	391 0000

	58,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	940
	0502
	391 0500

	58,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0502
	391 0500
	500
	58,0

	Благоустройство
	940
	0503

	1277,3

	Резервные фонды
	940
	0503
	070 0000

	25,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации Томского района
	940
	0503
	070 0501

	25,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	070 0501
	500
	25,0

	Благоустройство
	940
	0503
	600 0000

	1252,3

	Уличное освещение
	940
	0503
	600 0100

	305,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0100
	500
	305,4

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"
	940
	0503
	600 0101

	50,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0101
	500
	50,1

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	940
	0503
	600 0200

	474,4

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	940
	0503
	600 0201

	383,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0201
	500
	383,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет средств поселения
	940
	0503
	600 0202

	91,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0202
	500
	91,4

	Организация и содержание мест захоронения
	940
	0503
	600 0400

	99,6

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"
	940
	0503
	600 0401

	99,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0401
	500
	99,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	940
	0503
	600 0500

	322,8

	Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	940
	0503
	600 0501

	322,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0501
	500
	322,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	940
	0800

	2406,2

	Культура
	940
	0801

	2406,2

	Резервные фонды
	940
	0801
	070 0000

	934,5

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	940
	0801
	070 0400

	934,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	070 0400
	001
	934,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	940
	0801
	440 0000

	1312,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	0801
	440 9900

	1308,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	440 9900
	001
	1308,2

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"
	940
	0801
	440 9901

	4,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	440 9900
	001
	4,5

	Библиотеки
	940
	0801
	442 0000

	159,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	0801
	442 9900

	159,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	442 9900
	001
	159,0

	Физическая культура и спорт
	940
	1100

	161,8

	Физическая культура
	940
	1101

	161,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	940
	1101
	512 0000

	161,8

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	940
	1101
	512 9702

	158,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	1101
	512 9702
	001
	158,8

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"
	940
	1101
	512 9703

	3,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	1101
	512 9703
	001
	3,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	940
	1400

	904,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	940
	1403

	904,0

	Межбюджетные трансферты
	940
	1403
	521 0000

	904,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	940
	1403
	5210600

	55,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	940
	1403
	5210601

	55,0

	Иные межбюджетные трансферты
	940
	1403
	5210601
	017
	55,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  полномочий по ремонту  внутрипоселковых дорог
	940
	1403
	5210604

	849,0

	Иные межбюджетные трансферты
	940
	1403
	5210604
	017
	849,0

                                                     Приложение 4

                                                                                               к бюджету Межениновского

                                                                                               сельского поселения на 2011 год

Таблица 1
Объем межбюджетных трансфертов бюджету Межениновского сельского поселения
 из бюджета Томского района на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	2409,3

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	1232,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	138,1

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	481,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	343,5

	Иные межбюджетные трансферты из Фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области на капитальный ремонт и оборудование здания под культурный центр в п. Басандайка
	900,0

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат
	24,2

	Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	525,0

	Иные межбюджетные трансферты из целевого финансового резерва Распоряжение №365-ра от 04.05.2011 на противопожарное опахивание
	136,9

	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов для нуждающихся в жилье,  Распоряжение Администрации Томской области № 382-ра от 06.05.2011
	58,0

	Иные межбюджетные трансферты из Фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области на приобретение и установку дверного блока МУ «СДК с. Межениновка»  Распоряжение АТО №29-рв от 13.05.2011
	34,5

	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Администрации Томского района,  распоряжение АТР № 171 от 31.05.2011- приобретение мотопомпы
	30,0

	Иные межбюджетные трансферты из Фонда непредвиденных расходов Администрации Томского района,  распоряжение №196-П от 17.06.2011 на снос опасных тополей
	25,0

	Итого
	6337,5

                                                        Приложение 4

                                                                                                к бюджету Межениновского

                                                                                                сельского поселения на 2011 год

Таблица 2
Объем субвенций бюджету Межениновского сельского поселения
 из бюджета Томского района на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет
на 2011 год

	1
	2

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78,6

	Итого
	78,6

                                                                      Приложение 5

                                                                                                       к бюджету Межениновского

                                                                                                       сельского поселения на 2011 год

Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Межениновского сельского поселения на 2011 год
                                                  (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Сумма

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствием с заключенными соглашениями, исполняемых Управлением ЖКХ
	55,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствием с заключенными соглашениями на ремонт  внутрипоселковых дорог
	849,0

	Всего
	904,0

                                                            Приложение 8

                                                                                                  к бюджету Межениновского

                                                                                                  сельского поселения на 2011 год

Источники финансирования дефицита бюджета

Межениновского сельского поселения

                               на 2011 год

                тыс. руб.
	наименование
	Сумма

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	200,0

	Итого
	200,0

с.  Межениновка